МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
IV-го созыва

ПРОТОКОЛ
очередного заседания

от 14 декабря  2018 года        			                                            № 5
16 часов 00 минут

Присутствовали:
И. о. главы городского поселения Куминский А.Э. Ковхаев
Помощник прокурора Кондинского района Н.А. Федорова

Депутаты Совета депутатов городского поселения Куминский:
1. Гусева Ирина Александровна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 1.
2. Леонтьева Людмила Иосифовна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 2
3. Логийко Наталья Викторовна - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 3
4. Подковырин Александр Васильевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 5
5. Батурин Сергей Николаевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 6
6. Киселева Светлана Константиновна - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 8
7. Муравьев Евгений Сергеевич – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 9
8. Борисов Вадим Александрович - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 10
9. Зайков Дмитрий Сергеевич - депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 4

Отсутствовал 1 депутат:
1. Уткина Виктория Владимировна – депутат Совета депутатов городского поселения Куминский по избирательному округу № 7

Приглашенные:
1. Шепелина Анастасия Николаевна – начальник отдела финансово-экономической деятельности администрации городского поселения Куминский

Открыл заседание председатель Совета поселения С.Н. Батурин:
Добрый день всем присутствующим! Уважаемые депутаты! Прошу зарегистрироваться.

Результаты регистрации:
Всего депутатских мест 10
Избрано 10
Присутствует 9
Отсутствует 1

Председатель: Уважаемые депутаты наше заседание правомочно, приступаем к работе. У вас на руках имеется проект повестки заседания.
Какие будут предложения? Есть предложение утвердить повестку дня.

Повестка дня
1. Об установлении предельного срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества
Докладчик: главный специалист отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова
2. О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения  муниципального образования городское поселение Куминский
Докладчик: заместитель главы администрации А.Э. Ковхаев
3. О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Докладчик: начальник отдела финансово-экономической деятельности А.Н. Шепелина
4. Об  утверждении  финансового отчета  муниципальной избирательной комиссии
Докладчик: начальник отдела финансово-экономической деятельности А.Н. Шепелина
5. Разное

Прошу голосовать.
Результаты голосования по повестке:
За – 9
Решение принято единогласно

Председатель: Уважаемые депутаты нам необходимо утвердить регламент работы сегодняшнего заседания. Предлагаю следующий регламент работы: докладчикам по основным вопросам до 10 минут, выступающим в прениях до 5 минут, перерыв на 20 минут через полтора часа работы. У кого будут предложения, замечания по регламенту работы? Нет.
Прошу голосовать.

          Результаты голосования по регламенту работы заседания:
За -9

Решение принято единогласно

Председатель: Приступаем к рассмотрению вопросов по повестке

1. Слушали: Н.А. Баталову – Об установлении предельного срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За - 9
Решение принято единогласно

2. Слушали: А.Э. Ковхаева – О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения  муниципального образования городское поселение Куминский

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За - 9
Решение принято единогласно

3. Слушали: А.Н. Шепелину –  О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За - 9
Решение принято единогласно

4. Слушали: А.Н. Шепелину –  Об  утверждении  финансового отчета  муниципальной избирательной комиссии

Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За - 9
Решение принято единогласно

Председатель: уважаемые депутаты, переходим к теме Разное

Батурин С.Н.: 11 декабря 2018 года состоялось очередное заседание Думы Кондинского района, обсуждался один из важных вопросов для всех жителей нашего района плата по обращению с ТКО.
[bookmark: _GoBack]Депутатами Думы Кондинского района принято решение подготовить обращение в Думу Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для оказания содействия в решение вопроса по снижению платы по обращению с ТКО.

Председатель:  Все вопросы повестки дня исчерпаны.

Уважаемые депутаты и приглашенные, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов городского поселения Куминский

Заседание объявляется закрытым.

Председатель:                                                                                   С.Н. Батурин

Протокол вел:                                                                                    Н.А. Баталова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

I

V

-

го созыва

ПРОТОКОЛ

очередного

заседания

от

14 декабря

201

8

года

№

5

16 часов 00 минут

Присутствовали:

И. о. г

лавы

городского поселения Куминский

А.Э. Ковхаев

Помощник прокурора Кондинского района Н.А. Федорова

Депутаты Совета депутатов городского поселения Куминский:

1.

Гусева Ирина Александровна

–

депутат Совета депутатов

городского

поселения Куминский

по избирательному округу №

1

.

2.

Леонтьева Людмила Иосифовна

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу №

2

3.

Логийко Наталья Викторовна

-

депутат Совета депутатов городского

поселения Кумин

ский по избирательному округу №

3

4.

Подковырин Александр Васильевич

–

депутат Совета депутатов

городского поселения Куминский по избирательному округу №

5

5.

Батурин Сергей Николаевич

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному о

кругу №

6

6.

Киселева Светлана Константиновна

-

депутат Совета депутатов

городского поселения Куминс

кий по избирательному округу № 8

7.

Муравьев

Евгений Сергееви

ч

–

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 9

8.

Борисов Вадим Александрович

-

депутат Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 10

9.

Зайков Дмитрий Сергеевич

-

депутат

Совета депутатов городского

поселения Куминский по избирательному округу № 4

О

тсутствовал

1 депутат

:

1.

Уткина Виктория Владимировна

–

депутат

Совета депутатов

городского

поселения Куминский

по избирательному округу №

7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ   КОНДИНСКИЙ РАЙОН   ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   I V - го созыва     ПРОТОКОЛ   очередного  заседания      от  14 декабря    201 8   года                                                              №  5   16 часов 00 минут     Присутствовали:   И. о. г лавы   городского поселения Куминский  А.Э. Ковхаев   Помощник прокурора Кондинского района Н.А. Федорова     Депутаты Совета депутатов городского поселения Куминский:   1.   Гусева Ирина Александровна   –   депутат Совета депутатов   городского  поселения Куминский   по избирательному округу №  1 .   2.   Леонтьева Людмила Иосифовна   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу №  2   3.   Логийко Наталья Викторовна   -   депутат Совета депутатов городского  поселения Кумин ский по избирательному округу №  3   4.   Подковырин Александр Васильевич   –   депутат Совета депутатов  городского поселения Куминский по избирательному округу №  5   5.   Батурин Сергей Николаевич   –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному о кругу №  6   6.   Киселева Светлана Константиновна   -   депутат Совета депутатов  городского поселения Куминс кий по избирательному округу № 8     7.   Муравьев  Евгений Сергееви ч  –   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 9   8.   Борисов Вадим Александрович   -   депутат Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 10   9.   Зайков Дмитрий Сергеевич   -   депутат  Совета депутатов городского  поселения Куминский по избирательному округу № 4     О тсутствовал   1 депутат :   1.   Уткина Виктория Владимировна   –   депутат   Совета депутатов  городского  поселения Куминский  по избирательному округу №  7